: FORMATO N° 13
310 ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

pie R SERVICIOS.:.
| 1 [NUMERO DE ACTA 045-2025-AS-96-2025-OEC-GR PUNO-1
| 2 |[SOBRELA INFORMACION GENERAL
En, Puno a los 23 dias del mes de MAYO del afio 2025, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Puno, a las 15:05 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES designado mediante MEMORANDUM Nro. 010-2025-
i GRP/OASA/RCC, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA - AS-
! SM-96-2025-OEC/GR PUNO-1, cuyo objeto de contratacion es el SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA DE ROCA A TODO COSTO PARA
b LA META MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU 147, EMP. PE-34! JIPATA - EMP. PE-34] MOHO, DISTRITO DE MOHO - MOHO - PUNO, a fin
I de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun
orden de prelacion. :
| 3 MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién:
=Y Ui WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
[ 4 [DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
1 MAMANI AROQUIPA DIONICIO 10015526594 Valido
2 ALVAREZ DELGADO JAIME 10423517323 Valido
3 CALLATA INGENIEROS SOC. COM. RESP. LTDA 20447733685 Valido
4 HC & T INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 20448176241 Valido
5 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES JUNSAM S.A.C. 20448592546 Valido
6 CORPORACION J & M MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20448839967 Valido
7 CONSTRUCTORA 'Y SERVICIOS CHACHANI S.A.C. 20456149139 No vélido
8 PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542699435 Vdlido
9 SAMICG CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20558121361 Valido
10 INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHOJAN SAC 20600115007 No vélido
11 INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHOJAN SAC 20600115007 No vélido
12 INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHOJAN SAC 20600115007 No vélido
13 DABAD SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - DABAD S.R.L. 20600478053 Valido
14 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085 Valido
15 DELTA SUR PERU VSG E.I.R.L. 20601982707 Valido
16 JHAMILETT INGENIEROS E.I.R.L. 20602153330 Valido
17 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 Valido
18 CRACK INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CRACKING S.A.C. 20606134933 Valido
19 DIBA KONSTRUCTORA S.A.C 20606560096 Valido
20 GAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA 20607777501 Valido
21 HUAYNA INVESMENT E.L.R.L. 20608591347 Valido
22 GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609156466 Valido
CONSORCIO RENACE integrado por (1) H & H INGECON S.A.C. y (2) CONSTRUTEC INGENIERIA & -
23 |CONTRATISTAS GENERALES SR.L. SaaianEea bacd
24 CORPORACION DAETH S.R.L. 20611611928 Valido
25 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611768436 Valido
26 EDIVALD TRUKS SERVICIOS GENERALES E.l.R.L. 20611813113 Valido
26 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002 Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de registo | Hora de registro Estado
1 GAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA 13/05/2025 10:59:43 p. m. Valido
2 [CALLATA INGENIEROS SOC. COM. RESP. LTDA 13/05/2025 B‘:r:i?:drom
3 CORPORACION J & M MINERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 13/05/2025 11:32:14 p. m. Valido
CONSORCIO RENACE integrado por (1) H & H INGECON S.A.C. y (2) i :
4 |CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 052088 | QT5e0Zp.m. Valido
5 JHAMILETT INGENIEROS E.LR.L. 13/05/2025 10:43:13 p.m. Valido
6! HUAYNA INVESMENT E.L.R.L. 13/05/2025 09:33:33 p. m. Valido
— —1 : g / ;
ai 7 CORPORACION DAETH S.R.L. : 13/05/2025 | 23.49-10 Valido
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FORMATO N° 13 NG

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAClON

SERVICIOS

Acto seguido, se procede con la apertura de 18s'Sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores“ y conTarevision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de Ios‘documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracterlstlcas 9/0 requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia prewstos en las bases. T

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguierites ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion: |

N°

Nombre o razén social del
postor

Consignar las razones para su no admision

&

CORPORACION DAETH

SR.L

De la revision a la oferta del postor CORPORACION DAETH S.R.L., presenta a folios 44 el anexo 4, en donde NO
establece “el plazo de internamiento de la maquinaria y el computo de plazos” , en merito a o establecido en el anexo 4 de
las bases-integradas, lo descrito no esta en el alcance del supuesto de la subsanacion, concluyéndose que, a través de la
subsanacion, se incluiria nuevas condiciones al anexo 4 hecho que altera el contenido esencial de la oferta presentada,
asimismo -precisar que el érgano encargado de las contrataciones verifico la presentacién de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento:y determino gue el anexo 4 no
se estructuro segun las condiciones y anexos de las bases, siendo de entera responsabilidad del participante que debid
verificar antes de su envio, segL’Jn lo establecido en el numeral 1.7. de la PRESENTACION Y' APERTURA DE OFERTAS de

"""" CORPORACION

DAETH SR.L

CORPORACION J & M
MINERIA Y
CONSTRUCCION S.AC:

De la revision a la oferta del postor CORPORACION J & M MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C., presenta a
folios 11 el anexo 4, en donde NO establece “el plazo de internamiento de la maquinaria y el computo de
plazos” , en merito a lo establecido en el anexo 4 de las bases integradas, lo descrito no esta en el alcance
del supuesto de la subsanacién, concluyéndose que, a través de la subsanacién, se incluiria nuevas
condiciones al anexo 4 hecho que altera el contenido esencial de la oferta presentada, asimismo precisar que
el érgano encargado de las contrataciones verifico la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de
las bases de conformidad con el numerai 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determino que el anexo 4 no
se estructuro segun las condiciones y anexos de las bases, siendo de entera responsabilidad del participante
que debié verificar antes de su envio, segun lo establecido en el numeral 1.7. de la PRESENTACION Y
APERTURA DE OFERTAS de la seccidn general de las bases integradas, por lo que el OEC procede a NO
ADMITIR la oferta del postor CORPORACION J & M MINERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C.

HUAYNA
E.LR.L

INVESMENT

De la revision a la oferta del postor HUAYNA INVESMENT E.IL.R.L., presenta a folios 10 el anexo 4, en donde
NO establece “el plazo de internamiento de la maquinaria y el computo de plazos” , en merito a lo establecido
en el anexo 4 de las bases integradas, lo descrito no esta en el alcance del supuesto de la subsanacién,
concluyéndose que, a través de la subsanacién, se incluiria nuevas condiciones al anexo 4 hecho que altera
el contenido esencial de la oferta presentada, asimismo precisar que el érgano encargado de las
contrataciones verifico la presentacién de lo exigido en la seccidn especifica de las bases de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determino que el anexo 4 no se estructuro segun las
condiciones y anexos de las bases, siendo de entera responsabilidad del participante que debid verificar
antes de su envio, segun lo establecido en el numeral 1.7. de la PRESENTACION Y APERTURA DE
OFERTAS de la seccién general de las bases integradas, por lo que el OEC procede a NO ADMITIR la oferta
del postor HUAYNA INVESMENT E.LR.L.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 JHAMILETT INGENIEROS E.IL.R.L. ITEM UNICO
2 HUAYNA INVESMENT E.LLR.L. ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
% del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta referencial
S/ 229,765.67
1 GAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA
292,075.00 127.12%
2 CONSORCIO RENACE integrado por (1) H & H INGECON S.A.C. y (2) CONSTRUTEC .
INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 21 Mes B025%
3 JHAMILETT INGENIEROCS E.LR.L. 198,611.00 86.44%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas
Acta.

se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segtin ANEXO 02 glie forma parte de la presente
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e FORMATO N° 13
ow 3F . ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION'DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

o} SERVICIOS

{10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES > apen 05
R COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR "2

104 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ‘BAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA

FACTORES . o . PUNTAJES

; A. |PRECIO : 68.00[puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y ) —
PEQUENA EMPRESA o
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ! 71.40|puntos

CONSORCIO RENACE integrado por (1) H & H INGECON S.A.C. y (2)

o
T NONERE QIS SOLAL DEL FUSTOR IS 2 CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

FACTORES s PUNTAJES
A PRECIO : 89.81|puntos

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y

PEQUENA EMPRESA 4.48 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.30|puntos
10.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 JHAMILETT INGENIEROS E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100.00|puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5.00]ountos
PEQUENA EMPRESA o 4
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00|puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
GAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA 71.40
2do CONSORCIO RENACE integrado por (1) H & H INGECON S.A.C. y (2) CONSTRUTEC 94.30
' INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ’
1ro. JHAMILETT INGENIEROS E.I.R.L. 105.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segln el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JHAMILETT INGENIEROS E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.|FORMACION ACADEMICA X
B.4 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.2

CONSORCIO RENACE integrado por (1) H & H INGECON S.A.C.y (2)

o
NOMERE D RN ORI UEL POMICR N 2 CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3/FORMACION ACADEMICA X
B.4 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION / CALIFICA
/ /%
\
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~ " FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
123
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.|FORMACION ACADEMICA i X
B.4 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
La calificacién de las ofertas se detalla en el duadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segun ANEXO 03 que forma parte de la presente
Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, para el PAQUETE el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, y cumple con los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
, |CONSORCIO RENACE integrado por (1) H & HINGECON S.A.C.y (2) | 22114250
CONSTRUTEC INGENIERIA & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ) T
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
De la revisién a la oferta del postor JHAMILETT INGENIEROS E.L.R.L., a folios 47 al
51 presenta la experiencia del personal clave del especialista en seguridad y medio
ambiente, al Ing. HECTOR ORLANDO CCAMA MAMANI, que presenta a folios 48 el
certificado de trabajo en el cargo de ingeniero de seguridad en la construcciéon de
carretera Umabamba Ccapac Orcco de la Asociacion de mineros ASMINA SAITUMA
del distrito de Limbani, en donde no se puede determinar si fue responsable y/o se
1 JHAMILETT INGENIEROS E.ILR.L. desempeno en “seguridad en trabajos de perforacién y voladura de rocas’, de lo
descrito se determina que el postor no cumple con acreditar la experiencia del
personal clave del especialista en seguridad y medio ambiente segun lo establecido y
solicitado en las bases integradas, por lo descrito el OEC procede a DESCALIFICAR
la oferta del postor JHAMILETT INGENIEROS E.I.R.L.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADO DE LAS}ONT-RATACIONES, da por aprobads los resultados de la evaluacién y calificacion de las ofertas, de acuerdo
con el andlisis efectuado y a los cyadros de Admision de la Oferta, Evaluacién de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte
integrante del presente Acta. R
15

WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-96-2025-CS/GR PUNO-1

CALIFICACION DE LA OFERTA

SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA DE'ROCA A TODO COSTO PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA( PU 147, EMP. PE-34! JIPATA -

ITEM 1
EMP. PE-341 MOHO, DISTRITO DE MOHO - MOHO - PUNO
POSTORES
CONSORCIO RENACE
integrado por (1) H& H
REQUISITOS DE CALIFICACION JHAMILETT INGECON S.AC. ¥ (2) | Gaevpl A SOCIEDAD
INGENIEROS E.L.R.L. CONSTRUIEC ANONIMA
INGENIERIA &
CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA
(B.3.1 | FORMACION ACAGEMICA
| JEFE DE SERVICIOS CE PERFORACION Y VOLADURAS ;
! i i i
i 01 ingeniaro de minas yio injjeniaro civil yio ingenisro gedloge CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| ESPECIALISTA EN SEBURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
{
} Dt inganipre de minas yo ingenier civil ylo ingeniere ambiental wo rgerer geclege
Pr——
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE SERVICION DE PERFORACION ¥ VOLADURAS:
| Conisr con exparencis como minima de 02 afivs come responsadie an proyecios de pedomadion
| ¥ volsdurs de roca fija o roca suelta, en servicios u cbras simiares. NO CUMPLE
Contar con carmst de manipuleder de explosivas emitido por is SUCAMEC-vigente ) CUMPLE CUMPLE
H ! P%‘t»{"«& ISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE:
: - Contar con sxpenencia como minimo de 01 aflo come ingenierp rasponsable de seguridad e
trabajos de perforacion y voladura de rocas, en servicsos u obras simiares
Cantar con camet de manipulader de explosivos emitido por fa SUCAMEC-vigenie
D f i ] 2
o e k" "“ )
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
[ € T EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
§ T Beswmios:
i £ prston dede ac tar L Moo acrarulacko ¥ e 0 S/ 200,000 00 {DOSCIENTOS M.
H con DG/10C Soles) por fa contralecion de servicios igusive o similares ol objelo de la corvoosions,
| duvants fos oche (B} sfios anteroras o o fochn de o pras Chon Un Sortas qus S8 COMpItTd dasds
| s fmcha do la cordoumiciod © aminda el LOMProbanie de Fage. KON COTBIPORSa
{ fenpsesta e paen in Enenines
|
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{ “ A‘». N D
VOLADURABE ROCA BECOLLERA MOVRENTO DE TIERRAB SON VOLADURA EM ROCAS FLAS |
| WO SUBLTAS |
§ Beredtgidn }
CONDICION DESCALIFICADO CALIFICA CALIFICA

W]

del postor JHAMILETT INGENIEROS E.I.R.L.

De la revision a la oferta del postor JHAMILETT INGENIEROS E.I.R.L., a folios 47 al 51 presenta la experiencia del personal clave del especialista en seguridad y medio
ambiente, al Ing. HECTOR ORLANDO CCAMA MAMANI, que presenta a folios 48 el certificado de trabajo en el cargo de ingeniero de seguridad en la construccién de
carretera Umabamba Ccapac Orcco de la Asociacion de mineros ASMINA SAITUMA del distrito de Limbani, en donde no se puede determinar si fue responsable y/o se
desempefio en “seguridad en trabajos de perforacion y voladura de rocas”, de lo descrito se determina que el postor no cumple con acreditar la experiencia del personal
clave del especialista en seguridad y medio ambiente segun lo establecido y solicitado en las bases integradas, por lo descrito el OEC procede a DESCALIFICAR la oferta




